[image: Brasão Novo]
     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

[image: ]
INDICAÇÃO Nº ____/2021

Solicito a Prefeitura Municipal, a. a aquisição de novos títulos de  livros  para compor o acervo da biblioteca Municipal Odette de Barros Mott.
Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, solicitando , a aquisição de novos títulos de  livros  para compor o acervo da biblioteca Municipal Odette de Barros Mott.

JUSTIFICATIVA

· Considerando que trará  o conhecimento de autores renomados aos leitores   .

· Considerando que o acervo  atua precisa ter novas edições que tragam mais atrativos para o leitor l  .

· Considerando inúmeros pedidos  dos moradores  a está vereadora

Sala das Sessões, 10 de Maio 2021

______________
Prof.- Iara Costa
Vereadora

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 311/2021 - 10/05/2021 11:46